
Anhang: Preisblatt SLP Kunden 

 Stadtwerke Velten GmbH Stand 01/2022 Seite 1 

- 

Stadtwerke Velten GmbH 
Viktoriastr. 12 
16727 Velten 

ANHANG: INFORMATION ZU PREISBESTANDTEILEN 

1. Preisbestandteile des zuständigen Netzbetreibers Stadtwerke Velten GmbH
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas (gültig ab 01.01.2022) 

Netznutzung für Standardlastprofilkunden

Grundpreis 
Euro/a (netto) 

Grundpreis 
Euro/a (brutto) 

Arbeitspreis 
Ct/kWh (netto) 

Arbeitspreis 
Ct/kWh (brutto) 

0 - 1.000 kWh 0,00 0,00 1,419 1,689
1.001 - 6.000 kWh 5,48 6,52 0,871 1,036
6.001 - 25.000 kWh 7,88 9,38 0,831 0,989
25.001 - 100.000 kWh 35,38 42,10 0,721 0,858
100.001 - 300.000 kWh 54,38 64,71 0,702 0,835
300.001 - 1.000.000 kWh 348,38 414,57 0,604 0,719
1.000.001 - 1.500.000 kWh 1.248,38 1.485,57 0,514 0,612

Entgelte für Messstellenbetrieb / Messdienstleistung 

Zählertyp Messstellenbetrieb 
Euro/a (netto) 

Messstellenbetrieb 
Euro/a (brutto) 

Messung 
Euro/a (netto) 

Messung 
Euro/a (brutto) 

ab G2,5 12,87 15,32 2,58 3,07 

ab G10 40,81 48,56 2,58 3,07 

ab G40 400,76 476,90 2,58 3,07 

ab G2,5 EDL21 21,30 25,35 2,58 3,07 

ab G10 EDL21 71,30 84,85 2,58 3,07 

ab G40 EDL21 450,00 535,50 2,58 3,07 

2. Konzessionsabgabe

Konzessionsabgabe 
Ct/kWh (netto) 

Konzessionsabgabe 
Ct/kWh (brutto) 

Kochen und Warmwasser 0,51 0,61 

Sonstige Tarifkunden 0,22 0,26 

Sondervertragskunden 0,03 0,04 

3. Bilanzierungsumlage SLP

Die Bilanzierungsumlage beträgt ab 01.10.2021 bis 30.09.2022 0,00 Ct/kWh netto und 0,00 Ct/kWh 

brutto.

4. Erdgassteuer

Die Erdgassteuer beträgt ab 01.01.2022 0,55 Ct/kWh netto und 0,65 Ct/kWh brutto.

5. CO2 Steuer

Die CO2 Steuer beträgt ab 01.01.2022 0,546 Ct/kWh netto und 0,65 Ct/kWh brutto.

6. Umsatzsteuer

Die Umsatzsteuer beträgt ab 01.01.2022 19 Prozent. 


